
  Città di SALVE
     (Provincia di LECCE)

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

REG.SETT. N. 357 DEL 16/08/2023

REG.GEN.LE N. 803 DEL 16/08/2023

OGGETTO: ATTUAZIONE  DELIBERAZIONE  DI  G.C.  N.  142  DEL  16.08.2023:
INDIZIONE AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE DI  CANDIDATI
IDONEI A RICOPRIRE L`INCARICO A CONTRATTO A TEMPO PIENO
(36 ORE) E DETERMINATO DI RESPONSABILE AREA “PROMOZIONE E
CONSERVAZIONE  DEI  BENI  CULTURALI”  –  EX  ARTICOLO  110
COMMA  1  D.  LGS.  N.  267/2000,  CLASSIFICAZIONE:  AREA  DEI
FUNZIONARI  E  DELL’ELEVATA  QUALIFICAZIONE  (EX  PROFILO:
ISTRUTTORE DIRETTIVO), CAT. D, P.E. D1. APPROVAZIONE AVVISO
PUBBLICO E MODELLO DI DOMANDA

Determina n. 803 del  16/08/2023   -  pag. 1 di 5



Addì 16.08.2023 nel proprio ufficio

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA

Vista la deliberazione di C.C. n. 8 del 20.03.2023, con la quale è stato approvato il Documento 
Unico di Programmazione riferito al triennio 2023/2025 e, quindi, anche il Piano dei fabbisogni di 
personale del Comune di Salve 2023/2025;

Vista, altresì, la deliberazione di G.C. n. 142 del 16.08.2023, di carattere autorizzatorio, avente ad 
oggetto: “RIDETERMINAZIONE ORGANICA E RETTIFICA DEL PIANO TRIENNALE DEL 
FABBISOGNO DEL PERSONALE 2023/2025. INTEGRAZIONE PIAO 2023/2025”, con la quale 
è stata istituita la nuova Area “Promozione e Conservazione dei Beni culturali”, costituita da: 1 
unità di Funzionario EQ (ex cat. D) transitato dall'Area Tecnica (da reperire mediante lo strumento 
di  cui  all’art.  110 D.  Lgs.  n.  267/2000) e  una unità  di  Istruttore  Esperto  (ex cat.  C)  transitato 
dall'Area Affari Generali, con conseguente modifica del piano triennale dei fabbisogni di personale 
dell’Ente 2023/2025;

Visto l’art. 110 comma 1 D. Lgs. n. 267/2000, ai sensi del quale: Lo statuto può prevedere che la  
copertura dei posti  di  responsabili  dei servizi  o degli  uffici,  di  qualifiche dirigenziali  o di alta  
specializzazione, possa avvenire mediante contratto a tempo determinato. Per i posti di qualifica  
dirigenziale, il regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi definisce la quota degli stessi  
attribuibile mediante contratti a tempo determinato, comunque in misura non superiore al 30 per  
cento dei posti istituiti nella dotazione organica della medesima qualifica e, comunque, per almeno  
una unità. Fermi restando i requisiti richiesti per la qualifica da ricoprire, gli incarichi a contratto  
di cui al presente comma sono conferiti previa selezione pubblica volta ad accertare, in capo ai  
soggetti interessati,  il  possesso di comprovata esperienza pluriennale e specifica professionalità  
nelle materie oggetto dell'incarico;

VISTO il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con D.G.C. 
n.  11  del  30/01/2014  e  successive  modifiche  e  integrazioni,  con  particolare  riferimento  alla 
procedura per il conferimento degli incarichi a tempo determinato disciplinata dagli artt. da 46 a 46 
bis;

RITENUTO necessario dare attuazione al sopra richiamato provvedimento di Giunta Comunale, 
indicendo  selezione  pubblica  al  fine  di  reperire  il  candidato  idoneo  a  ricoprire  il  posto  di 
Responsabile  della  nuova  Area  denominata  “Promozione  e  Conservazione  dei  Beni  culturali” 
mediante conferimento di incarico a contratto,  a tempo pieno e determinato,  a cui è necessario 
addivenire nel più breve tempo possibile al fine di garantire il corretto svolgimento dei servizi;

VISTO l’allegato schema di Avviso pubblico (All. 1) per la selezione di candidati idonei a ricoprire 
l'incarico  a  contratto  a  tempo  pieno  (36  ore)  e  determinato  (fino  alla  scadenza  del  mandato 
sindacale) di Responsabile dell'Area “Promozione e Conservazione dei Beni culturali” ex articolo 

Determina n. 803 del  16/08/2023   -  pag. 2 di 5



110 comma 1 D. Lgs. n. 267/2000 (ex profilo: istruttore direttivo, Cat. D, P.E. D1) (All. 1);

VISTO l’allegato modello di domanda per la partecipazione all’Avviso suddetto (All. 2);

DATO ATTO che risulta rispettata la soglia stabilita dall'art. 110 comma 1 TUEL relativa al 30% 
dei posti istituiti nella dotazione organica della medesima qualifica e, comunque, per almeno una 
unità.

ACCERTATO  che  detto  incarico  rispetta  i  limiti  di  spesa  e  le  capacità  assunzionali  dell'Ente 
previsti dalla legislazione vigente;

RITENUTO necessario provvedere in merito;

DETERMINA

di INDIRE apposita selezione pubblica di candidati idonei a ricoprire l'incarico a contratto a tempo 
pieno (36 ore) e determinato (mesi 6) di Responsabile dell'Area “Promozione e Conservazione dei 
Beni culturali” ex articolo 110 comma 1 D. Lgs. n. 267/2000, Classificazione: Area dei Funzionari e 
dell’Elevata Qualificazione (ex profilo: istruttore direttivo, Cat. D, P.E. D1).

di APPROVARE a tal fine l'Avviso e lo schema di domanda allegati alla presente determinazione 
(allegati 1 e 2). 

di DARE ATTO  che la designazione dell'incaricato compete al  Sindaco,  il  quale procederà ad 
individuare  il  candidato  idoneo  per  l'affidamento  dell'incarico  di  Responsabile  dell'Area 
“Promozione e Conservazione dei Beni culturali” con decreto motivato.

di DISPORRE la pubblicazione dell'avviso pubblico all'Albo Pretorio e sul sito web istituzionale 
del  Comune  nella  sezione  Amministrazione  Trasparente  –  Bandi  di  concorso  per  venti  giorni 
consecutivi.

Determina n. 803 del  16/08/2023   -  pag. 3 di 5



VISTO DI REGOLARITA' TECNICA -ai sensi dell'art. 147-bis D.Lgs. 267-2000

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to Dott. Massimiliano Ivagnes

A norma dell'art. 8 della Legge 241/90 si rende noto che il responsabile del procedimento è Dott. Massimiliano Ivagnes 
e che l'istruttore è il  Dott. Massimiliano Ivagnes al quale potranno essere richiesti chiarimenti.

Determina n. 803 del  16/08/2023   -  pag. 4 di 5



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Reg. N.  1362

La presente determinazione viene affissa all'Albo Pretorio del  Comune per la prescritta pubblicazione il  
16/08/2023 per rimanervi quindici giorni consecutivi

L`ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

F.to Dott. Massimiliano Ivagnes

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto, ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs.7/3/2005  
n. 82 e s.m.i. (CAD), che è conservato in originale negli archivi informatici del Comune, ai sensi dell'art. 22 del D. Lgs.  
82/2005.

Determina n. 803 del  16/08/2023   -  pag. 5 di 5


